DIÁRIO OFICIAL Nº 33876 21Segunda-feira, 20 DE MAIO DE 2019

- SESPA, no período de 17 de Junho de 2019 a 16 de Julho de 2019,
referente ao período aquisitivo de 30 de Agosto de 2017 a 29 de Agosto
de 2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 14.05.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA N° 460 DE 15 DE MAIO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria
nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor JOSE
OLIVA APOLINARIO SEGUNDO, Id. Funcional nº 57209140 / 2, ocupante
do cargo de BIOMEDICO, lo tado na Unidade de Referência Especializada
- Santarém, no período de 03 de Junho de 2019 a 02 de Julho de 2019, re-
ferente ao período aquisitivo de 05 de Abril de 2018 a 04 de Abril de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 15.05.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 435245
PORTARIA N° 469 DE 17 DE MAIO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria
nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares ao servidor desta SESPA, abaixo re-
lacionado:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
104914-1 GERALDO PEREIRA BARROSO 01.04.2014 A 31.03.2015     03.06.2019 A 02.07.2019

OBS: CONFORME PARECER JURIDICO CONSTANTE NO PROCESSO Nº
2019/72060.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA
DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 17.05.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 435221
PORTARIA N° 470 DE 17 DE MAIO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria
nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora EDIMIL-
DA GOES DA COSTA, Id. Funcional nº 5136350 / 1, ocupante do cargo de
ODONTOLOGO, lo tada no Centro de Saúde - Jurunas, no período de 25 de
Junho de 2019 a 24 de Julho de 2019, referente ao período aquisitivo de
25 de Junho de 2018 a 24 de Junho de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 17.05.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 435297

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
A PUBLICAÇÃO NO DOE N° 33.868 DE 08/05/2019 REFERENTE A
PORTARIA Nº 316 DE 03/05/2019, QUE CEDEU A SERVIDORA SAN-
DRA DE NAZARÉ PADILHA FERREIRA, MATRÍCULA 5108780/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
10.05.2019.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 434959

.

.

ESCOLA TÉCNICA DO SUS

.

DIÁRIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde

Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”

PORTARIA Nº 05 de 13/05/2019
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Número de diárias: 2 e meia     Valor: R$ 720,00

Origem: Belém
Destino: Brasília (DF)
Objetivo: Participar da reunião de Planejamento das Atividades da Rede
Escola Técnicas do Sistema Único de Saúde (RET-SUS), nos dias 21 e
22/05/2019, em Brasília (DF)
Período: 20 a 22/05/2019
Matrícula/Nome/CPF
57197732 / Ivana Silva Fernandes / 615.436.082-72
Ordenadora: MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIBIRA

Protocolo: 435108
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Sistema Único de Saúde
Secretaria de Estado de Saúde Pública

Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”
PORTARIA Nº 06 de 16/05/2019
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Número de diárias: 4 e meia     Valor: R$ 1.296,00
Origem: Belém
Destino: Brasília (DF)
Objetivo: Participar da reunião de Planejamento das Atividades da Rede
Escola Técnicas do Sistema Único de Saúde (RET-SUS), nos dias 21 e
22/05/2019 e Participar da Reunião da Câmara Técnica de Gestão do
Trabalho e da Educação em Saúde (CTGTES) nos dias 23 e 24/05/2019,
em Brasília (DF)
Período: 20 a 24/05/2019
Matrícula/Nome/CPF
50915511 / Margareth Maria Braun Guimarães Imbiriba / 093.692.602-34
Ordenadora: MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIBIRA

Protocolo: 435102

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

Portarias  Nº  91,92 e 93  de Diárias de  17/05/2019
Lei Fundamental: Lei 5.810/94   art. 145 RJU
Objetivo: Realizar supervisão in loco aos pacientes cadastrados no TFD no
município de Terra Alta, .
Servidores: Zolia Hungria de Amorim Borges    ag. adm.   Mat: 57190898-1
Maria Edileuda de Souza Pereira    ag. adm.   Mat: 57197830-1
Origem: Castanhal/Terra Alta   período: 20,21,22,23 e 24/05/19
Waldocelys Pereira Manos Moraes   motorista   mat: 57206406-1  período:
20 e 21/05/19
Edmilson Alves C. Filho    motorista   mat: 0503399   período: 22,23 e
24/05/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 434969
Portarias  Nº  88,89 e 90 de  Diárias de  17/05/2019
Fundamento Legal: lei nº 5.810/94   art. 145 RJU
Objetivo: Irá ao município de Marapanim, com objetivo de monitorar as
ações de Vig. Sanitária CCIH no Estabelecimento de Saúde (Hospital),
como também avaliar e monitorar.
Servidores: Paulo Fernando Pires Bastos    Méd. Veterinário    mat: 106844
Amarildo Cruz de Oliveira     Ag. Vig. Sanitária   mat: 106828-1
Henrique Ferreira da Silva Junior   enfermeiro   mat: 5903315
Sergio da Costa Carvalho   motorista   mat: 1036585
Origem: Castanhal/Marapanim     Período: 21 e 22/05/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 434951
Portarias  Nº  94,95 e 96 de  Diárias de  17/05/2019
Fundamento Legal: lei nº 5.810/94   art. 145 RJU
Objetivo: Irá ao município de Maracanã, com objetivo de monitorar as
ações de Vig. Sanitária CCIH no Estabelecimento de Saúde (Hospital),
como também avaliar e monitorar.
Servidores: Paulo Fernando Pires Bastos    Méd. Veterinário    mat: 106844
José Moacir Modesto dos Reis   Ag. Vig. Sanitária   mat: 106810-1
Henrique Ferreira da Silva Junior   enfermeiro   mat: 5903315
Sergio da Costa Carvalho   motorista   mat: 1036585
Origem: Castanhal/Maracanã     Período: 23 e 24/05/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 435015

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 131 DE 17/05/2019
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: ACOMPANHAR TÉCNICA DA DIVISÃO TÉCNICA/5ºCRS, NA RE-
ALIZAÇÃO DE MONITORAMENTO/SUPERVISÃO DAS AÇÕES DAS EQUIPES
DE SAÚDE DA FAMÍLIA E EQUIPES DE SAÚDE BUCAL, SAÚDE DO IDOSO,
SAÚDE MENTAL E SAÚDE DO HOMEM.
PERÍODO DA VIAGEM: 27 A 31/05/2019.
QUANTIDADE: 4,5(QUATRO DIÁRIAS E MEIA)
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): IPIXUNA DO PARÁ-PA